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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Kiepskie wino jako ekologiczny środek
dezynfekcyjny

Zdaniem badaczy, wystarczy dodać do takiego wina zwykłej soli, by produkt stał się nieprzydatny do
spożycia. Dodanie do niego dwutlenku siarki może wzmocnić działanie antybakteryjne.
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W testach, które przeprowadził zespół naukowców, nowy środek dezynfekcyjny dużo skuteczniej
niszczył - na blatach kuchennych - bakterie, przenoszone drogą pokarmową (takie, jak Salmonella
i chorobotwórcze szczepy E. coli) niż obecnie stosowane środki, zawierające amoniak lub podchloryn
sodu.

Zdaniem autorów prac, działo się tak m.in. dlatego, że wiele bakterii zdążyło już nabyć oporność na
starsze środki dezynfekcyjne.

Jak podkreślają badacze, do istotnych zalet nowego środka należy zaliczyć fakt, że jest on przyjazny
dla środowiska i ekonomiczny. Można go bowiem produkować z wina gorszego gatunku, którego
producenci i tak muszą się jakoś pozbyć.

Oczywiście, trzeba zaznaczyć, że do produkcji sprayu dezynfekcyjnego nadaje się najlepiej białe
wytrawne wino. Czerwone mogłoby zostawiać trudne do usunięcia plamy, zaś słodkie - lepkie
powierzchnie. Aby zneutralizować zapach kwaśnego wina w sprayu, naukowcy chcą dodawać do
niego substancje zapachowe.
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Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
http://laboratoria.net/aktualnosci/3358.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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